
ASL 3 Nuoro c/ S.S.C.C., M.A.A. e C.C. – Rettifica Delibera n. 895 del 04/07/2014. pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n.1257 del 03 ottobre 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con atti prot. n.23821 del 13.05.2014, prot. n.24745 e n.24756 del
16.05.2014, le dipendenti S.S.C.C., M.A.A. e C.C. proponevano, disgiuntamente, Ricorso
Straordinario al Presidente della Repubblica per ottenere l’annullamento dell’Atto Aziendale
della Asl 3 Nuoro, approvato con Delibera D.G. n.1864 del 24.12.2013, di quest’ultimo
provvedimento e tutti gli atti presupposti, conseguenziali o, comunque connessi;
EVIDENZIATO che con delibera n. 895 del 04 luglio 2014, veniva conferito incarico all’Avv.
Angelo Mocci del Foro di Nuoro di presentare opposizione ai suddetti ricorsi;
VALUTATE, successivamente all’adozione della suddetta delibera, le indicazioni di natura
processuale e di merito suggerite dal legale di fiducia avv. Angelo Mocci, in merito alla
opportunità e/o convenienza di risolvere l’insorta controversia in sede giurisdizionale invece
che in sede giustiziale;
CONSIDERATA la nuova e maggiore attività processuale, si dispone di dover integrare il
compenso da corrispondere all’avvocato incaricato;
VALUTATA la congruità del preventivo, trasmesso dal legale con nota prot. n. 26039 del
22/05/2014 e calcolato sulla base dei parametri medi di cui alla Tabella allegata al D.M.G.
10.03.2014 n°55, G.U. n.77 del 02.04.2014;
RITENTUTO, tutto ciò premesso, opportuno rettificare per i due citati aspetti la delibera n.
895 del 04 luglio 2014;
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente, rilevato il mutamento di
indirizzo della Direzione Generale, con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la
legittimità e la regolarità tecnica e formale;
VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni.
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n°17/5 del 31.03.2011.
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs.
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:
a) di rettificare la delibera n. 895 del 04 luglio 2014 e di proseguire la difesa

dell’Azienda avverso i ricorsi di cui in premessa, presentati da S.S.C.C., M.A.A. e
C.C. e trasposti, su iniziativa delle dipendenti innanzi al competente T.A.R. Sardegna;

OGGETTO: Asl 3 di Nuoro c/ S.S.C.C., M.A.A. e C.C.
Ricorsi al C.d.S. Rettifica delibera D.G. n. 895 del 04.07.2014



ASL 3 Nuoro c/ S.S.C.C., M.A.A. e C.C. – Rettifica Delibera n. 895 del 04/07/2014. pag. 2 di 3

b) di confermare nell'incarico di rappresentare e difendere l'Azienda Sanitaria di Nuoro
l'Avv. Angelo Mocci del Foro di Nuoro;

c) di approvare il preventivo di massima formulato dall’Avv. Angelo Mocci, nota prot. n.
26039 del 22/05/2014, che farà carico sul conto economico n. 0514030301
denominato “spese legali” e sul centro di costo n. GAGDG9901 denominato “costi
comuni Direzione Aziendale” bilancio esercizio 2014;

d) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio e il
Servizio Affari Generali e Legali ciascuno per la parte di competenza;

e) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale per i controlli di
competenza.

f) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio AA.GG.
f.to Dott. Francesco Pittalis

L’Assistente Amministrativo
f.to Dott. Salvatore Sanna

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo On Line di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 03 ottobre 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).



ASL 3 Nuoro c/ S.S.C.C., M.A.A. e C.C. – Rettifica Delibera n. 895 del 04/07/2014. pag. 3 di 3

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. R

Resp. Servizio Bilancio I

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


